
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА 
ИМ. С. КУЦА»)

МУНЩИПАЛЬНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВГГШЙ ЗАКЛАД 

«СОЛЕНООЗЕРНА ШКОЛА 
IMEHI СТЕПАНА КУЦА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУЛ1КИ КРИМ 

(МЗЗ «СОЛЕНООЗЕРНА ШКОЛА 
IM. С. КУЦА»)

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТЕПАН КУЦ АДЛЫ 
СОЛЕНООЗЕРНОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ У МУ МТ АС ИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

(МУМ «СТЕПАН КУЦ АДЛЫ 
СОЛЕНООЗЕРНОЕ МЕКТЕБИ»)

ОГРН 1159102006513, ИНН 9105008525, КПП 910501001, ОКПО 00795324 
297001, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, М.Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ, С.П. ЕРМАКОВСКОЕ, 

С. СОЛЕНОЕ ОЗЕРО, УЛ. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ, ЗД.2 
e-mail: school_djankoysiyrayon24@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
25.06.2024 с. Соленое Озеро № 85-0

О внесении изменений в основную образовательную 
программу основного общего образования на 2024-2025 
учебный год по учебному предмету «Труд (технология)»

В соответствии с п.6 ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273- ФЗ, 
письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.06.2024 года «О 
Плане мероприятий («дорожной карты») по введению в 2024 году в общеобразовательных 
организациях Республики Крым учебного предмета «Труд» (технология)», Уставом МОУ 
«Соленоозерная школа им.С.Куца»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить изменения в разделы действующей основной образовательной программы 
основного общего образования МОУ «Соленоозерная школа им.С.Куца» на 2024-2025 учебный 
год:
1.1. в п. 1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО:
Слова по учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному предмету Труд 
(технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в редакции п. 162 
(Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд (технология)") приказа 
Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений 
в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».
1.2. в Содержательный раздел п.п. 2.20 рабочие программы отдельных учебных предметов к 
ООП ООО:
Название рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами «по 
учебному предмету Труд «Технология» по всему тексту.
Содержание рабочих программ изложить в редакции п. 162 (Федеральная рабочая программа по 
учебному предмету "Труд (технология)") приказа Министерства просвещения российской 
Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
изменения ФОП НОО, ООО и СОО».
Обязательные модули «Производство и технологии», «Технологии обработки материалов и 
пищевых продуктов», «Компьютерная графика», «Черчение», «Робототехника», «3D 
моделирование, прототипирование и макетирование». Модули по выбору (с учетом 
возможностей материально-технической базы образовательной организации» 
«Автоматизированные системы, «Животноводство, «Растениеводство».)
3) в Организационный раздел п. 3.1. «Учебный план» - в части наименования предметной 
области и учебного предмета:



Предметная область Учебный предмет
Технология Труд (технология)

2. Учителю-предметнику по учебному предмету «Труд (технология)"до 1 сентября 2024 года 
внести изменения в рабочие программы в части содержания и образовательных результатов, 
которые не должны быть ниже тех, которые закреплены федеральными ООП.
3. Контроль над исп олн ен и й  настоящего приказа оставляю за собой.

Э.И. Городничая


